[image: image1.png]

Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ

2013 ё? февал\н 20-м\ш\  № 126
Ё\рп. хули

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 февраля  2013 года     № 126
г. Цивильск

Об утверждении плана мероприятий по реализации важнейших положений национальной стратегии действий в интересах детей

на 2012-2017 годы в Цивильском районе Чувашской Республики

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 01 июня 2012 г. № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и в целях эффективной реализации государственной политики в сфере защиты прав и интересов детей на территории Цивильского района Чувашской Республики,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации важнейших положений  национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы в Цивильском районе Чувашской Республики (Приложение № 1).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования и социального развития администрации Цивильского района  А.В. Волчкову.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

Цивильского района                                                                             С.Г.  Артамонов

Управляющий делами

администрации Цивильского района

В.Ю. Васильев

«     » февраля 2013г.

Ведущий специалист-эксперт сектора юридической службы

администрации Цивильского района

Д.В. Тимофеев

«     » февраля 2013г.
Начальник отдела образования и социального развития
администрации Цивильского района

А.В. Волчкова
«     » февраля 2013г.
УТВЕРЖДЕНО:

Постановлением администрации
Цивильского района

 от 20.02.2013  г.  № 126

Приложение № 1
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ

ВАЖНЕЙШИХ ПОЛОЖЕНИЙ НАЦИОНАЛЬНОЙ СТРАТЕГИИ ДЕЙСТВИЙ

В ИНТЕРЕСАХ ДЕТЕЙ НА 2012 - 2017 ГОДЫ В ЦИВИЛЬСКОМ РАЙОНЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	Правовое просвещение и распространение информации о правах ребенка через средства массовой информации
	ежегодно
	Орган опеки и попечительства

ПДН, КДН

Отдел образования и социального развития
Уполномоченный по правам ребенка в Цивильском районе

	Внедрение новых технологий и методов раннего  выявления семейного неблагополучия и оказания   поддержки семьям с детьми, находящимся в социально опасном положении и иной трудной жизненной        ситуации, социально-психологической реабилитации детей, пострадавших от жестокого обращения и      преступных посягательств
	ежегодно
	Орган опеки и попечительства

ПДН, КДН

Отдел образования и социального развития
Отдел соцзащиты населения

Субъекты профилактики

	Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, в том числе находящихся в трудной жизненной ситуации и социально-опасном положении
	ежегодно
	Центр занятости населения

Отдел образования и социального развития

	Пропаганда и формирование здорового образа жизни «Мы за здоровый образ жизни».
	ежегодно
	Отдел образования и социального развития

	Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей жилыми помещениями по договорам социального найма

	ежегодно
	Отдел строительства

Городское и сельские поселения

	Внедрение новых технологий и методов работы по профилактике правонарушений несовершеннолетних, в том числе повторных по обеспечению досудебного и судебного сопровождения несовершеннолетних, вступивших в конфликт с законом, а также несовершеннолетних, отбывающих или отбывших наказание в местах лишения и ограничения свободы

	ежегодно

	КДН, ПДН

Отдел образования и социального развития

	Привлечение молодых учителей на договорной основе. Выплаты стипендии главы администрации Цивильского района студентам IV курса в размере 2 000 тысячи рублей

	ежегодно

	Отдел образования и социального развития

	Совершенствование форм работы с одаренными детьми и молодежью по их выявлению, развитию и государственной поддержке в виде выплат стипендий молодым специалистам.
	ежегодно

	Отдел образования и социального развития

	Поддержка одаренных детей и талантливой молодежи, раскрытие творческих способностей,
	ежегодно

	Отдел образования и социального развития

	Организация благотворительной помощи, праздников, концертных мероприятий для детей-инвалидов, детей из многодетных семей, коррекционных школ и др.

	ежегодно
	Отдел образования и социального развития
Отдел соцзащиты населения

	Строительство нового дошкольного учреждения на 240 мест

	2013 г.
	Администрация Цивильского р-на

	Подготовка кандидатов в опекуны (попечители), приемные родители «Школа приемных родителей»

	ежегодно

	Обеспечение эффективной социализации молодежи, находящейся в трудной жизненной ситуации
	ежегодно
	Отдел образования и социального развития

	Проведение круглых столов с родителями детей-инвалидов
	ежегодно

	Отдел соцзащиты населения

	Организация отдыха детей
	ежегодно

	Отдел образования и социального развития

	Организация дистанционного обучения детей инвалидов при общеобразовательных учреждениях
	ежегодно

	Отдел образования и социального развития

	Организация предпрофильного и профильного обучения учащихся         9-11 классов
	ежегодно
	Отдел образования и социального развития

	Проведение просветительской работы по вопросам профилактики нежелательной беременности, профилактики абортов среди подростков, учащихся общеобразовательных учреждений;

	ежегодно
	Отдел образования и социального развития
БУ «Цивильская ЦРБ»

	Проведение творческих вечеров для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья
	ежегодно
	Отдел образования и социального развития

	Проведение круглых столов, направленных на пропаганду     принципов здорового образа жизни, профилактику асоциальных явлений

	ежегодно
	Отдел образования и социального развития
БУ «Цивильская ЦРБ»